MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PORTARIA IEDS N.º 40, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre a designação de Comissão Julgadora de

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

vagas da Carreira de Magistério Superior, previsto pelo Edital

nº 17/2019, no setor de estudo de Planejamento Energético e

Hidroeletricidade.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA

LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº

12.289, de 20 de julho de 2010, e o Estatuto da UNILAB,

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Comissão Julgadora e docente secretário do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de vagas da Carreira de Magistério Superior, no nível I, da Classe

A, com denominação de Adjunto-A, previsto pelo Edital nº 17/2019, no setor de estudo de

Planejamento Energético e Hidroeletricidade, conforme segue abaixo:

Categoria Nome Instituição de Vínculo

Titulares

1º Prof.ª Dr.ª Rejane Félix Pereira

(Professora Adjunto) (Presidente)

IEDS/UNILAB

2º Prof. Dr. Paulo Cesar Marques de Carvalho

(Professor Associado)
DEE/UFC

3º Prof. Dr. Cassio Tersandro de Castro Andrade

(Professor Adjunto)
UNIFOR

Suplentes

1º Prof. Dr. Gustavo Alves de Lima Henn

(Professor Adjunto)
IEDS/UNILAB

2º Prof. Dr. Cleiton da Silva Silveira

(Professor Adjunto I)
DEHA/UFC

Docente

Secretário

Prof. Ms. Humberto Ícaro Pinto Fontinele

(Professor Assistente)
IEDS/UNILAB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Art. 2º - Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua publicação.

GEORGE LEITE MAMEDE

Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável